
Školní výlet do Litomyšle 
 

      29. 5. 2018 vyrazily děti třetí a čtvrté třídy do Litomyšle. 

Nejdříve děti zamířily na krásný renesanční zámek, kde je 

nejvíce zaujalo zámecké divadlo, které je jedním z mála takto 

dochovaných historických divadel v Evropě.            

Další jejich kroky vedly do přízemních prostor bývalého 

zámeckého pivovaru, kde se v roce 1824 narodil Bedřich 

Smetana a kde je zřízena expozice.  Ač o hudebním skladateli 

věděly děti hodně informací již ze školy, dozvěděly se mnoho 

dalších zajímavostí, ale hlavně viděly konkrétní věci, kterých 

se Bedřich dotýkal, nosil, prostory, ve kterých do svých osmi 

let vyrůstal. Děti, které chodí do ZUŠ, si mohly dokonce zahrát 

na klavír, na který B. Smetana hrával. V rodném bytě B. 

Smetany je i druhý klavír, na který si mohlo zahrát každé z dětí 

a také si mohly poskládat puzzle, na kterém byl vyobrazen B. 

Smetana, vyplnit kvíz pro chytré hlavy, zahrát si na Orffovy 

hudební nástroje, poskládat sluchové domino.  

Velkým aktivním odpočinkem bylo řádění na úžasných lanových 

prolézačkách v sousedství zámku. 

Všechny 

děti získaly 

sladkou odměnu 

za soutěž v 

Muzeu 

domečků, 

panenek a 

hraček.  

Na závěr 

výletu 

nechybělo 

zchlazení 

v kašně 

klášterní zahrady.    

Dětem se výlet moc líbil a většina z nich by se prý chtěla do Litomyšle 

znovu podívat. Je to opravdu krásné město, kde je ještě mnoho zajímavých míst 

k vidění.                
Mgr. Jana Skácelová 


